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                                     第 111 号議案 

 

令和 3年度浜松市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和 3年度浜松市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,262,000 千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 363,798,000 千円とする。 

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。 

 

   令和 3年 9月 7日 提出 

                        静岡県浜松市長  鈴  木  康  友 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入

款 項

千円 千円 千円

 18 国庫支出金 70,510,515 621,007 71,131,522 

  2 国庫補助金 15,206,441 621,007 15,827,448 

 19 県支出金 22,275,910 206,810 22,482,720 

  2 県補助金 5,721,085 206,810 5,927,895 

 23 繰越金 4,407,118 434,183 4,841,301 

  1 繰越金 4,407,118 434,183 4,841,301 

362,536,000 1,262,000 363,798,000 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出

款 項

千円 千円 千円

  4 衛生費 32,425,212 206,810 32,632,022 

  1 保健衛生費 16,185,197 206,810 16,392,007 

  6 農林水産業費 7,639,764 31,000 7,670,764 

  4 林業費 1,598,010 31,000 1,629,010 

  7 商工費 9,677,907 1,024,190 10,702,097 

  1 商工費 9,677,907 1,024,190 10,702,097 

362,536,000 1,262,000 363,798,000 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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令和３年度 

 
 

 
補正予算に関する説明書 

 
一般会計補正予算（第４号） 

（第３回市議会定例会） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和３年９月 
 
 
 

浜  松  市 
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 この説明中、歳入歳出補正予算事項別明細書、２歳入、３歳出については、予算審議の便に供 
 
するため、議決科目である款項を予算執行科目の目節と同時に記載し、表罫二本線（   ）で 
 
議決科目と執行科目の区分を明確化したものである。 
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1  総    括

  （歳　　入）

千円 千円 千円

  1 市税 134,700,000    -    134,700,000    

  2 地方譲与税 3,548,000    -    3,548,000    

  3 利子割交付金 117,000    -    117,000    

  4 配当割交付金 525,000    -    525,000    

  5 株式等譲渡所得割交付金 614,000    -    614,000    

  6 分離課税所得割交付金 133,000    -    133,000    

  7 法人事業税交付金 1,630,000    -    1,630,000    

  8 地方消費税交付金 17,886,000    -    17,886,000    

  9 ゴルフ場利用税交付金 91,000    -    91,000    

 10 環境性能割交付金 584,000    -    584,000    

 11 軽油引取税交付金 5,671,000    -    5,671,000    

 12 国有提供施設等所在市町村助成交付金 327,000    -    327,000    

 13 地方特例交付金 2,639,519    -    2,639,519    

 14 地方交付税 26,210,707    -    26,210,707    

 15 交通安全対策特別交付金 456,000    -    456,000    

 16 分担金及び負担金 813,162    -    813,162    

 17 使用料及び手数料 4,425,942    -    4,425,942    

 18 国庫支出金 70,510,515    621,007    71,131,522    

 19 県支出金 22,275,910    206,810    22,482,720    

 20 財産収入 642,752    -    642,752    

 21 寄附金 2,260,912    -    2,260,912    

 22 繰入金 12,178,554    -    12,178,554    

 23 繰越金 4,407,118    434,183    4,841,301    

 24 諸収入 6,060,509    -    6,060,509    

 25 市債 43,828,400    -    43,828,400    

362,536,000    1,262,000    363,798,000    

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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  （歳　　出）

款

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 議会費 943,812 - 943,812 

  2 総務費 37,106,597 - 37,106,597 

  3 民生費 113,185,533 - 113,185,533 

  4 衛生費 32,425,212 206,810 32,632,022 206,810 

  5 労働費 383,438 - 383,438 

  6 農林水産業費 7,639,764 31,000 7,670,764 31,000 

  7 商工費 9,677,907 1,024,190 10,702,097 621,007 403,183 

  8 土木費 45,012,160 - 45,012,160 

  9 消防費 11,137,990 - 11,137,990 

 10 教育費 61,386,587 - 61,386,587 

11 災害復旧費 3,000,000 - 3,000,000 

12 公債費 40,537,000 - 40,537,000 

13 予備費 100,000 - 100,000 

362,536,000 1,262,000 363,798,000 827,817 434,183 歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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2  歳    入

千円 千円 千円

 18 国庫支出金 70,510,515  621,007  71,131,522  

  2 国庫補助金 15,206,441  621,007  15,827,448  

  6 商工費国庫補助金 1,299,937  621,007  1,920,944  

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

-12-



（歳　入）  18   国庫支出金

節   

千円

新型コロナウ 621,007  新型コロナウイルス感染症対策デジタル化応援事業費に対するもの　５６５，８３８千円

イルス感染症 飲食店テイクアウト等取組支援事業費に対するもの　　　　　　　　　５５，１６９千円

対応地方創生

臨時交付金

区 分 金 額
説 明

-13-



千円 千円 千円

 19 県支出金 22,275,910  206,810  22,482,720  

  2 県補助金 5,721,085  206,810  5,927,895  

  3 衛生費県補助金 70,471  206,810  277,281  

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（歳　入）  19   県支出金

節   

千円

新型コロナウ 206,810  補助基本額　２０６，８１０千円の　１０／１０

イルス感染症

緊急包括支援

交付金

説 明
区 分 金 額
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千円 千円 千円

 23 繰越金 4,407,118  434,183  4,841,301  

  1 繰越金 4,407,118  434,183  4,841,301  

  1 繰越金 4,407,118  434,183  4,841,301  

計 362,536,000  1,262,000  363,798,000  

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（歳　入）  23   繰越金

節   

千円

前年度繰越金 434,183  

説 明
区 分 金 額
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3  歳    出

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

  4 衛生費 32,425,212 206,810 32,632,022 206,810 

  1 保健衛生費 16,185,197 206,810 16,392,007 206,810 

  1 健康医療総務費 1,209,412 206,810 1,416,222 206,810 

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（歳　出）   4   衛生費

節       

千円

10 需用費 884 1 新型コロナウイルス感染症対策事業 206,810千円 

12 委託料 17,526 　(1) 医療調整本部事業 206,810千円 

18 負担金補助及 188,400 

び交付金

区 分 金 額
説 明

-19-



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

  6 農林水産業費 7,639,764 31,000 7,670,764 31,000 

  4 林業費 1,598,010 31,000 1,629,010 31,000 

  1 林業振興費 1,598,010 31,000 1,629,010 31,000 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（歳　出）   6   農林水産業費

節       

千円

12 委託料 1,000 1 木材需要拡大事業 31,000千円 

18 負担金補助及 30,000 　(1) 新しい生活様式支援天竜材活用事業 31,000千円 

び交付金

区 分 金 額
説 明
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

  7 商工費 9,677,907 1,024,190 10,702,097 621,007 403,183 

  1 商工費 9,677,907 1,024,190 10,702,097 621,007 403,183 

  1 産業経済対策費 970,927 800,000 1,770,927 565,838 234,162 

  3 商業政策推進費 445,137 78,000 523,137 55,169 22,831 

  9 観光・シティプ 3,697,687 146,190 3,843,877 146,190 

ロモーション振

興費

計 362,536,000 1,262,000 363,798,000 827,817 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

434,183 

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（歳　出）   7   商工費

節       

千円

12 委託料 50,000 1 新型コロナウイルス感染症対策デジタル化応援事業 800,000千円 

18 負担金補助及 750,000 

び交付金

12 委託料 18,000 1 飲食店テイクアウト等取組支援事業 78,000千円 

18 負担金補助及 60,000 

び交付金

18 負担金補助及 146,190 1 観光宣伝事業 100,000千円 

び交付金 　(1) 公式オンラインアンテナショップ事業 100,000千円 

2 新しい生活様式支援事業 46,190千円 

　(1) デリバリープラットフォーム構築支援事業（負担金） 46,190千円 

区 分 金 額
説 明
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第  112 号 議  案   

令和 3年 9月 7日提 出   

 

   物品購入契約締結について 

 

 次のとおり物品購入契約を締結する。 

 

浜松市長  鈴  木  康  友  

 

品  名 概   要 契 約 金 額 契約方法 契約者住所氏名 

 

タブレット

保管庫 

 

 

 

電源タップ 

 

 

 

 

 

 

輪 番 タ イ 

マー 

 

 

・W830×D520×H1060mm

程度 

・40台以上収納可 

・数量 488台 

 

・W32×D418×H33mmま

たはW288×D47×H35

㎜程度 

・ケーブル長1.0m程度 

・電源口数10口以上 

・数量 2,440個 

 

・最大設定時間24時間 

・1500W 

・デジタルタイマー 

・数量 976個 

 

 

42,675,600円 

 

特定調達 

契  約 

一般競争 

入  札 

 

東京都港区 

芝浦一丁目2番3号 

 

シャープマーケ 

ティングジャパン 

株式会社 

ビジネスソリュー 

ション担当 

取締役 

美甘 將雄 
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議案（２）の参考資料 
 

第  111 号議案  令和３年度浜松市一般会計補正予算（第４号） 

 

第  112 号議案  物品購入契約締結について 

        （タブレット保管庫、電源タップ、輪番タイマー） 

 

タブレット保管庫、電源タップ、輪番タイマーの物品購入契約締結につい

て、浜松市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

第３条の規定に基づき、提案するものであります。 

 

※ 浜松市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例抄 

第３条 地方自治法第９６条第１項第８号の規定により議会の議決に付さな

ければならない財産の取得又は処分は、予定価格４，０００万円以上の不

動産若しくは動産の買入れ若しくは売払い（土地については、その面積が

１件１万平方メートル以上のものに係るものに限る。）又は不動産の信託の

受益権の買入れ若しくは売払いとする。 
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令 和 ３ 年  

 

第３回 市議会定例会 
 

 

 

 

 

議 案（２） の 説 明 資 料 
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         議   案   件   目 

 

 

第 112 号議案 物品購入契約締結について 

（タブレット保管庫、電源タップ、輪番タイマー）                   33 
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（第 112 号議案の説明資料） 

教育施設課  

 

物品購入契約締結について（タブレット保管庫、電源タップ、輪番タイマー） 

 

（提案理由） 

  浜松市内各小中学校に整備する学習者用タブレットを保管・充電するため、タブレッ

ト保管庫、電源タップ及び輪番タイマーの物品購入契約を締結するものです。 

 

（整備校数） 

６４校（小学校６１校、中学校２校、小中一貫校１校） 

 

品  名 概   要 契 約 金 額 契約方法 契約者住所氏名 

 

タブレット

保管庫 

 

 

 

電源タップ 

 

 

 

 

 

 

輪 番 タ イ 

マー 

 

・W830×D520×H1060mm 

 程度 

・40台以上収納可 

・数量 488台 

 

・W32×D418×H33mmま

たはW288×D47×H35

㎜程度 

・ケーブル長1.0m程度 

・電源口数10口以上 

・数量 2,440個 

 

・最大設定時間24時間 

・1500W 

・デジタルタイマー 

・数量 976個 

 

 

42,675,600円 

 

特定調達 

契約一般 

競争入札 

 

 

東京都港区 

芝浦一丁目2番3号 

 

シャープマーケ 

ティングジャパン 

株式会社 

ビジネスソリュー 

ション担当 

取締役 

美甘 將雄 
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令和３年度 

 
 

 
補正予算の参考資料 

 
一般会計補正予算（第４号） 

（第３回市議会定例会） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和３年９月 
 
 
 

浜  松  市 
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１ 令和３年度 ９月補正予算編成の基本方針（一般会計第４号） 

 

今回の補正予算は、新型コロナウイルスの感染拡大により自宅または宿泊療

養施設で療養する患者の急増に対応するため、これらの患者に対する診療体制

の確保などに要する経費を追加するものです。 

また、国の交付金を活用し、緊急事態宣言に伴う外出自粛等の影響により、

売上が減少した市内中小企業者等に対し、事業活動継続に必要なデジタル化や、

飲食店のテイクアウト・デリバリーへの取り組みなどの支援に要する経費を 

追加するものです。 
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補正前の額 補正額 計 備　　考

千円 千円 千円

一　般　会　計 362,536,000    1,262,000      363,798,000    

特  別　会　計 221,363,500    -              221,363,500    

国民健康保険事業 71,748,000     -              71,748,000     

母子父子寡婦福祉資金貸付事業 186,000        -              186,000        

介護保険事業 71,440,000     -              71,440,000     

後期高齢者医療事業 10,489,000     -              10,489,000     

と畜場・市場事業 327,000        -              327,000        

農業集落排水事業 167,000        -              167,000        

中央卸売市場事業 632,000        -              632,000        

公共用地取得事業 46,000         -              46,000         

育英事業 74,500         -              74,500         

学童等災害共済事業 6,000          -              6,000          

小型自動車競走事業 15,325,000     -              15,325,000     

駐車場事業 411,000        -              411,000        

公債管理 50,512,000     -              50,512,000     

583,899,500 1,262,000      585,161,500    

企　業　会　計 73,064,995     -              73,064,995     

病院事業 13,480,068     -              13,480,068     

水道事業 20,986,373     -              20,986,373     

下水道事業 38,598,554     -              38,598,554     

656,964,495 1,262,000      658,226,495    

２　令和３年度　会計別予算額調

会　 計　 別

計（一般会計＋特別会計）

総　　　計
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歳　　　入

補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 市　　　税 134,700,000 37.16  -           134,700,000 37.03  

2 地方譲与税 3,548,000   0.98   -           3,548,000   0.97   

3 利子割交付金 117,000     0.03   -           117,000     0.03   

4 配当割交付金 525,000     0.14   -           525,000     0.14   

5 株式等譲渡所得割交付金 614,000     0.17   -           614,000     0.17   

6 分離課税所得割交付金 133,000     0.04   -           133,000     0.04   

7 法人事業税交付金 1,630,000   0.45   -           1,630,000   0.45   

8 地方消費税交付金 17,886,000  4.93   -           17,886,000  4.92   

9 ゴルフ場利用税交付金 91,000      0.03   -           91,000      0.02   

10 環境性能割交付金 584,000     0.16   -           584,000     0.16   

11 軽油引取税交付金 5,671,000   1.56   -           5,671,000   1.56   

12
国有提供施設等所在市町
村助成交付金

327,000     0.09   -           327,000     0.09   

13 地方特例交付金 2,639,519   0.73   -           2,639,519   0.73   

14 地方交付税 26,210,707  7.23   -           26,210,707  7.20   

15 交通安全対策特別交付金 456,000     0.13   -           456,000     0.12   

16 分担金及び負担金 813,162     0.22   -           813,162     0.22   

17 使用料及び手数料 4,425,942   1.22   -           4,425,942   1.22   

18 国庫支出金 70,510,515  19.45  621,007     71,131,522  19.55  

19 県支出金 22,275,910  6.14   206,810     22,482,720  6.18   

20 財産収入 642,752     0.18   -           642,752     0.18   

21 寄　附　金 2,260,912   0.62   -           2,260,912   0.62   

22 繰　入　金 12,178,554  3.36   -           12,178,554  3.35   

23 繰　越　金 4,407,118   1.22   434,183     4,841,301   1.33   

24 諸　収　入 6,060,509   1.67   -           6,060,509   1.67   

25 市　　　債 43,828,400  12.09  -           43,828,400  12.05  

362,536,000 100.00 1,262,000   363,798,000 100.00 

３　令和３年度　一般会計予算款別構成比調

款　　　別 補正前の額 計

歳　入　合　計
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歳　　　出

補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 議　会　費 943,812      0.26   -            943,812      0.26    

2 総　務　費 37,106,597   10.23  -            37,106,597   10.20   

3 民　生　費 113,185,533  31.22  -            113,185,533  31.11   

4 衛　生　費 32,425,212   8.94   206,810      32,632,022   8.97    

5 労　働　費 383,438      0.11   -            383,438      0.11    

6 農林水産業費 7,639,764    2.11   31,000       7,670,764    2.11    

7 商　工　費 9,677,907    2.67   1,024,190    10,702,097   2.94    

8 土　木　費 45,012,160   12.42  -            45,012,160   12.37   

9 消　防　費 11,137,990   3.07   -            11,137,990   3.06    

10 教　育　費 61,386,587   16.93  -            61,386,587   16.87   

11 災害復旧費 3,000,000    0.83   -            3,000,000    0.83    

12 公　債　費 40,537,000   11.18  -            40,537,000   11.14   

13 予　備　費 100,000      0.03   -            100,000      0.03    

362,536,000  100.00 1,262,000    363,798,000  100.00  

款　　　別 補正前の額 計

歳　出　合　計
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補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 人　件　費 83,466,380   23.02  -            83,466,380   22.94  

2 扶　助　費 80,605,550   22.23  -            80,605,550   22.16  

3 公　債　費 40,419,885   11.15  -            40,419,885   11.11  

4 物　件　費 53,646,908   14.80  87,410       53,734,318   14.77  

5 維持補修費 10,051,421   2.77   -            10,051,421   2.76   

6 補助費等 15,694,845   4.33   1,174,590    16,869,435   4.64   

7 積　立　金 529,200      0.15   -            529,200      0.15   

8 出資金・貸付金 86,240       0.02   -            86,240       0.02   

9 繰　出　金 24,127,038   6.66   -            24,127,038   6.63   

10 投資的経費 44,912,413   12.39  -            44,912,413   12.35  

(1) 補助事業 19,034,716   5.25   -            19,034,716   5.23   

(2) 単独事業 21,431,697   5.91   -            21,431,697   5.89   

(3) 国直轄事業 1,446,000    0.40   -            1,446,000    0.40   

(4) 災害復旧費 3,000,000    0.83   -            3,000,000    0.83   

11 公営企業会計支出金 8,996,120    2.48   -            8,996,120    2.47   

(1) 出資金・貸付金 946,164      0.26   -            946,164      0.26   

(2) 負担金・補助金 8,049,956    2.22   -            8,049,956    2.21   

362,536,000  100.00 1,262,000    363,798,000  100.00 

４　令和３年度　一般会計予算性質別分析調

性　質　別 補正前の額 計

計
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歳入

（単位：千円）

補正額

18 国庫支出金 621,007
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交
付金

621,007

19 県支出金 206,810 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 206,810

23 繰越金 434,183 前年度繰越金 434,183

1,262,000

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金等充当事業

５　令和３年度　９月補正予算（第４号）案の概要

款 項　目

計

（単位：千円）

1
新型コロナウイルス感染
症対策デジタル化応援事
業

緊急事態宣言に伴う外出自粛等の影響により、売上が
減少した中小企業等のデジタル化に対する助成

800,000 565,838 234,162

2
飲食店テイクアウト等取
組支援事業

緊急事態宣言に伴うテイクアウト・デリバリー、プラ
スチック製容器等の削減促進への取り組みに対する助
成

78,000 55,169 22,831

878,000 621,007 256,993

財源

№ 款 事業名 事業内容

対象事業費

9月補正
4号補正後

商工費

合計

一般財源
臨時交付金
（4号補正）

-43-



歳出

（単位：千円）

補正前 補正額 補正後

衛生費 1 新型コロナウイルス感染症対策事業 147,820 206,810 354,630

国　新型コロナウイルス感染症対応地方
　　創生臨時交付金 94,643 0 94,643

県　新型コロナウイルス感染症緊急包括
　　支援交付金 0 206,810 206,810

繰　新型コロナウイルス感染症対策基金
　　繰入金 25,220 0 25,220

一　般　財　源 27,957 0 27,957

◆ (1) 医療調整本部事業 145,385 206,810 352,195

・補正理由

　自宅または宿泊療養施設で療養する患者に対する診療体制の確保及び

　患者の自宅等への搬送に要する経費の追加

・補正内容

　需用費　　　　　　　　　　884千円（  4,575千円→  5,459千円）

　委託料　　　　　　　 　17,526千円（ 13,842千円→ 31,368千円）

　負担金補助及び交付金　188,400千円（120,000千円→308,400千円）

・財源

　県10/10　新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業交付金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　206,810千円（皆増）

事　業・事　項
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（単位：千円）

補正前 補正額 補正後事　業・事　項

農林水 1 木材需要拡大事業 220,016 31,000 251,016
産業費

地　森林環境譲与税 107,409 0 107,409

国　地方創生推進交付金 5,000 0 5,000

県　森林整備地域活動支援事業費補助金 750 0 750

一　般　財　源 106,857 31,000 137,857

◆ 0 31,000 31,000

・補正理由

　新型コロナウイルス感染拡大防止を目的とした在宅勤務の促進や店舗の改修等の

　支援に要する経費の追加

　・補助対象事業

　　以下に該当する天竜材（FSC認証材）を使用した取組

　　・住宅のリノベーション、在宅勤務用品の購入

　　・店舗などの非住宅建築物のリノベーション

　　・店舗などの非住宅建築物における木製什器の購入

　・補助率　2/3

・補正内容

　委託料　　　　　　　　 1,000千円（皆増）

　負担金補助及び交付金　30,000千円（皆増）

・その他

　３密回避を目的とする天竜材（FSC認証材）を使用した木製什器の購入に

　対する助成は8月31日までの期限を延長して実施

(1) 新しい生活様式支援天竜材活用事業
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（単位：千円）

補正前 補正額 補正後事　業・事　項

商工費
0 800,000 800,000

国　新型コロナウイルス感染症対応地方
　　創生臨時交付金 0 565,838 565,838

一　般　財　源 0 234,162 234,162

・補正理由

　感染症の影響拡大により売上が減少した中小企業者等に対して、デジタル化

　による新しい生活様式の対応や業務改善の支援に要する経費の追加

・補正内容

　負担金補助及び交付金　750,000千円（皆増）

・財源

　国　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　565,838千円（皆増）

　 2 飲食店テイクアウト等取組支援事業 0 78,000 78,000

国　新型コロナウイルス感染症対応地方
　　創生臨時交付金 0 55,169 55,169

一　般　財　源 0 22,831 22,831

・補正理由

　感染症対策として、プラスチック製以外の容器を用いてテイクアウト・デリ

　バリーに取り組む飲食店に対する支援に要する経費の追加

・補正内容

　負担金補助及び交付金　 60,000千円（皆増）

・財源

1 新型コロナウイルス感染症対策デジタル化応援
  事業

　委託料　　　　　　　　 50,000千円（皆増）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　委託料　　　　　　　　 18,000千円（皆増）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　国　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　55,169千円（皆増）
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（単位：千円）

補正前 補正額 補正後事　業・事　項

商工費 192,250 100,000 292,250

市　現年課税分（入湯税） 6,000 0 6,000

国　地方創生推進交付金 8,721 0 8,721

国　新型コロナウイルス感染症対応地方
　　創生臨時交付金 80,810 0 80,810

繰　過疎地域自立促進事業基金繰入金 2,000 0 2,000

一　般　財　源 94,719 100,000 194,719

◆ (1) 公式オンラインアンテナショップ事業 104,540 100,000 204,540

・補正理由

　新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受けている地場産品の生産者、

　販売事業者を支援するための消費喚起に要する負担金の追加

　　公式オンラインアンテナショップ等で使える割引クーポンの発行など

・補正内容

　負担金補助及び交付金　100,000千円（104,540千円→204,540千円）

434,732 46,190 480,922

国　地方創生推進交付金 18,700 0 18,700

国　新型コロナウイルス感染症対応地方
　　創生臨時交付金 304,821 0 304,821

一　般　財　源 111,211 46,190 157,401

◆
3,000 46,190 49,190

・補正理由

　新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受けている飲食店を支援するため、

　浜松市デリバリープラットフォーム「Foodelix」の利用促進に要する負担金の追加

　　キャッシュバックキャンペーン、配送料無料キャンペーン、

　　参加店舗加盟促進キャンペーン、参加店舗紹介キャンペーンの実施など

・補正内容

　負担金補助及び交付金　46,190千円（3,000千円→49,190千円）

3 観光宣伝事業

4 新しい生活様式支援事業

(1) デリバリープラットフォーム構築支援
　　事業（負担金）
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